cargo al concepto 781.01, programa 457A de los Presupuestos
Generales para el año 2001.

El Ayuntamiento de Villaviciosa aportará la cantidad restante,
es decir, trece millones ochocientas setenta y tres mil cuatrocien-
tas veintisiete (13.873.427) pesetas.

El importe total del proyecto asciende a veintiún millones
ochocientas setenta y tres mil cuatrocientas veintisiete
(21.873.427) pesetas.

2. El Club Piraguas Villaviciosa comunicará de inmediato a la
Consejería de Educación y Cultura y al Ayuntamiento de
Villaviciosa la obtención de ayudas procedentes de otras entida-
des públicas o privadas para la realización del objeto de este con-

[...]

facilitar el uso de las instalaciones deportivas por las personas con
discapacidades físicas.

Segunda.— Aportaciones económicas.

1. El Principado de Asturias a través de la Dirección General

de Deportes de la Consejería de Educación y Cultura, aportará
para la realización del objeto de este convenio treinta y cinco
millones (35.000.000) de pesetas, con cargo al concepto 761.00,
programa 457A, distribuidos en las siguientes anualidades:

- 2001: 10.000.000 pesetas.

- 2002: 25.000.000 pesetas.

El importe total del proyecto asciende a cuarenta y cinco
millones (45.000.000) pesetas, de los cuales cinco millones
corresponden a la obra de mejoras en el campo de fútbol y los
cuarenta millones restantes, a la construcción y equipamiento de
la piscina descubierta.

El Ayuntamiento de Cangas de Onís aportará la cantidad res-
tante, es decir, diez millones (10.000.000) pesetas.

El Principado de Asturias se compromete a aportar la subven-
ción por importe total de treinta y cinco millones (35.000.000)
pesetas, garantizando en todo caso dicha cuantía, siempre y cuan-
do la ayuda del Gobierno del Principado de Asturias aisladamen-
te o en concurrencia con otras subvenciones o ayudas de otras
administraciones o entes públicos o privados, nacionales o inter-

[...]

facilitar el uso de las instalaciones deportivas por las personas con
discapacidades físicas.

Segunda.— Aportaciones económicas.

1. El Principado de Asturias a través de la Dirección General
de Deportes de la Consejería de Educación y Cultura, aportará
para la realización del objeto de este convenio once millones
sesenta y una mil doscientas catorce (11.061.214) pesetas, con
cargo al concepto 761.00, programa 457A.

El importe total del proyecto asciende a veintidós millones
ciento veintidós mil cuatrocientas veintiocho (22.122.428) pese-
tas.

El Ayuntamiento de Allande aportará la cantidad restante, es
decir, once millones sesenta y una mil doscientas catorce
(11.061.214) pesetas.

El Principado de Asturias se compromete a aportar la subven-
ción por importe total de once millones sesenta y una mil dos-
cientas catorce (11.061.214) pesetas, garantizando en todo caso
dicha cuantía, siempre y cuando la ayuda del Gobierno del

[...]

Dirección General de Deportes aportará para la realización del
objeto de este convenio cinco millones (5.000.000) pesetas, con
cargo al concepto 781.01, programa 457A de los Presupuestos
Generales para el año 2001.

El Ayuntamiento de Pravia aportará la cantidad restante, es
decir, siete millones ciento sesenta y cinco mil (7.165.000) pese-
tas.

El importe total del proyecto asciende a doce millones ciento
sesenta y cinco mil (12.165.000) pesetas.

2. El Club Los Cuervos comunicará de inmediato a la
Consejería de Educación y Cultura y al Ayuntamiento de Pravia
la obtención de ayudas procedentes de otras entidades públicas o
privadas para la realización del objeto de este convenio.

3.

[...]

El importe total del proyecto asciende a cuarenta millones
(40.000.000) pesetas.

El Ayuntamiento de Las Regueras aportará la cantidad restan-
te, es decir, ocho millones (8.000.000) pesetas.

El Principado de Asturias se compromete a aportar la subven-
ción por importe total de treinta y dos millones (32.000.000)
pesetas, garantizando en todo caso dicha cuantía, siempre y cuan-
do la ayuda del Gobierno del Principado de Asturias aisladamen-
te o en concurrencia con otras subvenciones o ayudas de otras

administraciones o entes públicos o privados, nacionales o inter-